
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 37/2021 - SNP-GAB/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT, de 4 de maio de 2021

                            O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, CAMPUS AVANÇADO SINOP,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 731, de 19.04.2021,

publicada no D.O.U. de 20.04.2021; 

                                

                           RESOLVE:

                             Art.    1º   Designar os servidores como responsáveis pelo SIC deste IFMT, Campus Avançado Sinop, conforme segue:

   

Leonardo Morilha Leão - SIAPE - 2268908Leonardo Morilha Leão - SIAPE - 2268908 TITULARTITULAR

Sinovia Cecilia Rauber - SIAPE - 2180970Sinovia Cecilia Rauber - SIAPE - 2180970 SUPLENTESUPLENTE

                                                                                

                                 Art.    2º    São de competência do responsável do SIC:

Receber e dar andamento para atendimento dos setores competentes os pedidos de informação;

Monitorar o portal do campus, demandando aos setores atualizações periódicas conforme competências de cada

setor do Campus;

Atender as demandas enviadas sobre a atualização da Carta de Serviço aos Usuários e outras providências em

conformidade com a Lei de Acesso à Informação e Guia de Transparência;

Cumprir prazos para atendimento dos pedidos de informação e transparência ativa.

                                 Art.    3º   Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

                                Art.    4º    Cientifiquem-se e Cumpram-se.

Rafael Martins Chaves 

Diretor Geral

IFMT - Campus Avançado Sinop

Portaria nº 731/2021 D.O.U. de 20/04/2021




	Documento assinado eletronicamente por:

